



WOJEWODA PODKARPACKI

Rzeszów, 2023-02-17

Pan
Adam Pawluś
Starosta Jasielski

Szanowni Państwo,

1 marca 1951 r. od strzału w tył głowy zginęli Ci, którzy tworzyli ostatnie kierownictwo konspiracji kontynuującej po 1945 r. dzieło zapoczątkowane przez Armię Krajową. Zamordowani zostali płk Łukasz Ciepliński – prezes IV Zarządu WiN wraz ze swoimi współpracownikami. Odeszli Ci, którzy podobnie jak setki innych żołnierzy nie złożyli broni po zakończeniu II wojny światowej, lecz sprzeciwiając się narzuconej siłą władzy, walczyli dalej. Nie dziwi więc fakt, że właśnie tę datę wybrano na Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, będący „(...) wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji patriotycznych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny (...)”.

Gromadząc się każdego roku przy lokalnych miejscach pamięci, wspominamy naszych bohaterów – żołnierzy podziemia antykomunistycznego. Ludzi, z których wielu wciąż jeszcze nie ma własnych grobów. Bo przecież jak sądzili oprawcy, społeczeństwo z czasem zapomni, a więc ich ofiara pójdzie na marne. Stało się jednak inaczej. Pamięć o nich przetrwała, mimo wielu lat wypierania jej z serc i umysłu Narodu. Zachowała się dzięki wysiłkom podejmowanym każdego dnia przez organizacje kombatanckie, lokalne samorządy, pracowników Instytutu Pamięci Narodowej, historyków oraz społeczników. Przetrwała dzięki wszystkim tym, którzy uznali tych niezłomnych żołnierzy za swych bohaterów nazywając na ich cześć ulice, ronda, mosty, skwery czy parki. Wybierając ich za patronów szkół, przedszkoli, drużyn harcerskich czy organizacji młodzieżowych, a także poświęcając im liczne publikacje, konferencje, wystawy i wieczory pamięci.

Serdecznie dziękuję Organizatorom dzisiejszych uroczystości oraz wszystkim Uczestnikom. Wyrazy wdzięczności kieruję do tych z Państwa, którzy przyczynili się do powstania miejsc upamiętniających tych niezwykłych ludzi – bohaterów – którzy swą odwagą, swym życiem udowodnili, że słowa „Bóg, Honor, Ojczyzna” mają wartość najwyższą.

WOJEWODA PODKARPACKI

Ewa Leniart